
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO l SÉRIE3 : A N O I X N " I 5 3 l FORTALEZA, 14 DE AGOSTO DE 2017

Fslado do Ceará - Prefeitura Municipal de ( ampos Sales - Secretaria de Administrava" e Finanças - Aviso de Pregão Presencial N" 110H.OI/2017-
ADM. A Prefeitura Municipal de Campos Sales comunica aos inlciessados que catará recebendo até às OHh30min do dia 24 de Agosto de . IM na -uila de .
reuniões da Comissão de I icitação. silo ã Travessa Sul no 440 Bairro Centro Cair. os S.tie- <"1 ,t pi oposta de preços e documentação J c habilitação' *
!:..u » Pregão Presencial n" 1108.01/2017-ADM Conlr.itação da Prestação dos Serviços de Assessmia e Consultoria Contábil c l i citações e Contrato;»
C) edital poderá sei obtido junto ao Pregoeiro, no endereço supracitado nos dias úteis, das 8hOO às I2h00, e no si te www.lcm.cê. govrjf liei tacões. Campus
Sales-í K. II de Acosto de 2017. Francisco Leonardo Almeida da Silva Pregoeiro.

Fslado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso di> Iliimologação. Modalidade: Pregão Presencial N" 21H7.0A.3fUMI1. OhjcT
de preços para eventual e futura aquisição de malerial permanente e consumo para atendimento d.is ivir>-id,idc-> das Diversas SecretSnas do Município de
Pacaluba. Vencedores: Marinho Soares Comércio e Serviços L II )A KPP. com o valoi: lís 7.M S WrOO (sete milhões oilocentos e dezmíò nailVribvccefittt^ ,•
c noventa c cinco reais c vinte centa\os), AN Vasconcelos Júnior- Ml-., com o \aloi: K S l í()H .íu(l,0l) (hum milhão Irc/entos e oito milVue/utlTíJsJteísl;.
Nelson Soares da Silva F1RI:LÍ. como valor: R$ l 53.949,00 Icenlo e cinquenla e três mil novecentos e quarenla e nove reais). Conforme niaia ciwífpitram o
anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei N". XW>rV9.V Maria Cristiane I.ima - Pacatuba/CE. 31 de Julho de 2017. \-S

Fstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jua/eiro do Norte - Fxtrato da Ata de Registro de Preços n"22/20!7-SESAU Órgão Gercnciador:
Secretaria de Saúde. Kmpresa Detentora do Registro de Preços: Pedro lícnato Aguiar de Melo - Ml- Valores unitários registrados: liem 01 - R$ 280,00.
Item 02 - US 200,00. Praxo: l 2 (do/e) mese.s a pariu da assinatura da ala de registro de preço. Processo de licitação na modalidade Pregão Fletrônico para
Registro de Preços n" 22/2017-SF.SAl' Ohjeio Registro de preços visando a futura e eventual aquisição de ração para os animais do Centro de Xoonoses,
junto a esta Secreiana de Saúde do Município de Jim/eito do Norte/Ch. Signatários: Representante do Órgão (ierenciador: Secretaria de Saúde - Maria
\i/cic lavares Alves. Represem ante da 1'inpresa Delentora do Registro de Preços: Pedro Renalo Aguiar de Melo. Dala da assinatura: O1) de agosto de 2017.

Ksiado do Ceará- Prefeitura Municipal de Novo Oriente-Aviso de l.icitacãi»- Pregão Presencial N" 028/2017/PP. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal
de No\ Oriente, torna público aos interessados, que no dia25.'OX.'2()!7 às 09:0011. estará realizando licitação na Modal idade Pregão Presencial N° 028/2017/
PP. tipo menor preço, cujo Objcto: Aquisição de Matéria!, HquipamtntOS Lúdicos c Pedagógicos destinados as Lscolas da rede municipal através da

(
Secretaria de Fducavão Desportos e La/cr, do Município de Novo Oriente CL. O LdiH poderá ser ohlido na Sala da Comissão de Licitação localizada à
Rua Deocleciano Aragào n~ l 5. Bairro- Centro no horário das (IS:00 às l í:00 horas nos dias úteis, ou através do site www.tcni.ec.gov.hr/licitacoes , maiores
informações com a Comissão Novo Orienle-Ccará, II de agosto de 2017. Francisco Olavo Rodrigues- Pregoeiro.

Lstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente-Aviso de Licitação- Pregão Presencial V 029/2017/PP. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal
de \DVO Oriente, torna público aos interessados, que no dia 25/08/2017 às I4:00)i, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 029/2017/
PP. npo menor preço, cujo Objeto: Aquisição de gás de cozinha destinados as diversas Secretarias do Município de Novo Oricnte/CE. O Edital poderá ser
obtido na Sala da Comissão de Licitação localizada á Rua DcoclcL-ano Aragáo n ' l \- Ccniro no horário das 08:00 às 13:00 horas nos dias úteis,
ou através do Mie WWW.tcm.ce.gOV.br/licitacocx , maiores informações com a Comissão. Novo Oriente-Ceará, II de agosto de 2017. Francisco Olavo
Rodrigues- Pregoeiro.

Kstado d» Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim. A (.'omissão Permanente de Licitação torna público o resultado do Julgamento das Propostas de
IV-ço.sdaTPN" H07.l)l/20l7-SMI)IJ,que se refere à Contratação de prestação de serviços de engenharia para reforma da pavimentação em paralelepípedo
e em pedra losca em diversas K nas do Município de fotnm-CiMiá PropoMa Vencedora: H KM Construções, Locadora e Serviços KIlihLI - M f í; Hca aberto
a partir desta, o prazo rccursal pre\isto no iin.KW. inciso I. alínea "b" da Lei 8.66iV9.v José Neto de Castro-Presidenle.

Fslado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria de Infraestrutura, Turismo e Meio Ambiente - Aviso de Pregai» Presencial N"
()5/20I7-SF,INFRA A Prefeitura Municipal de Tianguá comunica aos interessados que e.slara recebendo até às OXh.lOmin do dia 24 de Agosto de 2017.
rui sala de reuniões da Comissão de Licitação, silo à A\s Moita n" 785 Dairro Planalto - Tianguá Cl-', a proposta de preços c documentação de
habilitação para o Pregão Presencial n" 05/2017-SETNFRA - Aquisição de Material Hidráulico, iiombas e Motores. O edital poderá ser obtido junto à
Comissão, no endereço supracitado tios dias úteis, das XhOOmin às IZhOOmin e das I4hl)()inin às I7h00min. Tianguá-CF., U de Agosto de 2017. Carlos
Alexandre A. Vasconcelos - Pregoeiro.

f Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria de Administração - Aviso de Pregão Presencial N" 20/2017-SEADM. A Prefeitura
Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo ale LIS OXh3l)miii do dia 25 de Agosto de 201 7, na sala de reuniões da Comissão de
Licitação, sito á \v . Moisés Moita no 785 Bairro Planalto -Tianguá CL. a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial n"
20/2017-SF.ADM Contratação da Preslacão dos Serviços de Lirtk de Internet para as Secretarias Municipais. O edital poderá ser ohlido junto à Comissão,
no endereço supracitado nos dias úteis, das ShOOmin ás I2h00min e das I4h00mm às l7rK)()min. Tianguá-CK, II de Agosf» de 2017. Carlos Alexandre
A. Vasconcelos- Pregoeiro.

Kstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Revogação A Pregoeira do Município de Viçosa do C'cará comunica aos
interessados a Revogação do Pregão Presencial n" 27/2017-SF.AG. cui» objelo é a aquisição de móveis e equipamentos diversos. Fica a partir desta data
assegurado o pra/o de 05 (cinco) dias úleis para quaisquer contestações dos interessados. M;itoi-c-« i n formações j unto a Comissão de Licitação. Flávía Maria
Carneiro da Cwsla - Pregoeira. Viçosa do Ceará-Ce, II de agosto de 2017.

FSC

MISTO

Kstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Iciitin»» - Kxtrato de Rescisão Contratual. A Prefeitura Municipal de llailinga, alravcs da Sccrelana
de Infraestrutura, comunica a Rescisão do Contrato n". 2807.07/2016/TP da empresa Konleles Castro Construções LTDA MH . inscrita no CNPJ N"
13.170.278/0001-59, proveniente da licitação modalidade Tomada de Preços N" 2005.01/2016/TP. Ohjeio- execução de obra de pavimentação cm pedra
losca da Avenida Geraldo Batisia - Trecho 02 no Hauro Gcreniu no Município de Ilailingii/Cl". Motivo' Considerando o que dispõe o art. 77, inciso l, II e
V do ai t. 78 conjunatamenic com o inciso II do ari. 7'í. da Lei n" K.WidW. Amaral Cavalcante de Sousa Secretário de Infracslrutura - Contratante e José
Rigoberto Konleles Castro Filho Sócio Administrador. Itaitinga/CF. em 14 de Agosto de 2017.

Kstado d» Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Revogação e Kepiiblicação de Kdital Pregão Presencial N" 2017.07.13.002. Fica
i.-v^siada a licitação, referente ao Pregão Presencial N" 2017.07.1,1.002. Objeto. Selecào de melhor proposta para Registro de Preços visando futura c
eventual contratação de empresa para aquisição de óculos (armação e lentes) de grau, ohjemando atender aos pacientes do município de Pacaluha-CIi
motivada pela oportunidade c conveniência, nobre-tudii para ícadeqiiiicão do respeclivo edital. Wilames Freire Bezerra. Secretário de Saúde. 11 de agosto
de 21117- Pacatuba-CF.

t * * * * í





íl3*ã*fií




